Pernambuco , 30 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3667

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 191

TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

017/2023

CONTRATANTE: Câmara mUNICIPAL de Vereadores de

TORITAMA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.862.815/0001-91.

CONTRATADA: CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º

42.876.135/0001-65. OBJETO: prorrogação do prazo de execução do

contrato original, cujo objeto é a reforma e ampliação do prédio da

Câmara Municipal de Vereadores de Toritama, localizado na Rua

Ernesto Herculino Cordeiro, 99 - Centro, na cidade de Toritama/PE.

DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execução por 113 (cento e

treze) dias, com início a partir de 22 de agosto de 2024 e término em

12 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto

de 2024.

JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO -
Presidente da Câmara de Vereadores de Toritama

Publicado por:
José Ferreira de Carvalho

Código Identificador:E2EF5C3A

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITACAO

PROCESSO: 045/2024. COMISSÃO: Equipe de Pregão.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 012/2024. NATUREZA DO

OBJETO: serviços. OBJETO: Registro de preços, para eventual

aquisição de pneus para a prefeitura municipal de Tupanatinga/PE,

Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo

Municipal de Assistência Social, conforme termo de referência em

anexo. VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.258.299,30 (um

milhão duzentos e cinquenta e oito mil duzentos e noventa e nove

reais e trinta centavos). ABERTURA DAS PROPOSTAS:

11/09/2024 às 10:00. O edital está disponível: site www.bnc.org.br.

ou https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 29 de agosto de 2024.

FABRICIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro.

Publicado por:
José Aires de Moura Alves

Código Identificador:D8CA9F2B

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE VERDEJANTE

ASSESSORIA JURÍDICA

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

GABINETE DA CÂMARA DE VEREADORES

CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do

concurso público para os cargos da Câmara Municipal de Verdejante,

regido pelo edital nº 001/2024, de 30 de abril de 2024, divulgado pelo

Instituto Igeduc em seu site e enviado formalmente à Câmara de

Vereadores;

FICA DETERMINADO QUE:

Art. 1º - Fica homologado o resultado definitivo do concurso público

para os cargos da Câmara de Vereadores do Município de Verdejante,

regido pelo edital nº 001/2024, de 30 de abril de 2024, e realizado

pelo Instituto Igeduc, que se encontra publicado no site do Instituto

Igeduc (https://igeduc.org.br).

Art. 2° - A convocação e a posse dos candidatos aprovados no

concurso para a Câmara Municipal ocorrerão conforme a necessidade

da Casa Legislativa.

Verdejante, Pernambuco, em 26 de agosto de 2024.

ADNILTON DA SILVA ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Verdejante

Publicado por:
João Wagner Alves e Silva

Código Identificador:0293C70E

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

089/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024-PMV

O MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições

legais, torna público, nos termos do art. 75, inciso II da Lei

14.133/2021, que reconhece a dispensa de licitação realizada pela

Comissão Permanente de Licitação para Contratação de empresa

especializada nos serviços de esgotamento de fossa com caminhão

limpa-fossa, equipado com bomba de sucção com alta pressão,

capacidade mínima de 21.000 litros, incluindo transporte dos dejetos

até a ETE (Estação de Tratamento de Esgoto), para atender a

Secretaria de Serviços Públicos, Prefeitura Municipal de

Verdejante/PE, CONFORME QUANTIDADES E

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO DOCUMENTO DE

FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA.

Considerando a prerrogativa do Art. 176, II, da Lei 14.133/2021, este

procedimento ocorreu de forma presencial nas instalações do prédio

da Prefeitura municipal.

Vencedor: A L PARENTE E SILVA LOCAÇÕES LTDA empresa

legalmente constituída inscrita no CNPJ sob o n° 27.945.495/0001-88,

com sede na Avenida Cel. Veremundo Soares, 3554-B, Salgueiro/PE,

CEP: 56.000-000.

Valor Unitário (Hora) R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) - Valor

Total (180 - horas): R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos

reais).

Verdejante/PE, 29 de agosto de 2024.

ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO
Agente de Contratação

Autorizo a presente dispensa de Licitação

Nos termos acima.

HAROLDO SILVA TAVARES
Prefeito

Publicado por:
Raquel Cardoso de Sá Sampaio

Código Identificador:597BB2AE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO (SINE DIE)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2024 - CONCORRÊNCIA

Nº 008/2024.

A Prefeitura Municipal de Verdejante, Estado de Pernambuco, através

da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº

002/2024, torna público AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

(sine die) do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2024 -

CONCORRÊNCIA Nº 008/2024. Considerando a prerrogativa do Art.

176, II, da Lei 14.133/2021, esta licitação irá ocorrer de forma

presencial nas instalações do prédio da Prefeitura municipal. Objeto:

Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para

execução de Construção Unidade Básica de Saúde Porte I (UBS),

localizada na Rua José Gonçalves da Silva no Centro da cidade,

Município do Verdejante/PE, vinculado ao Programa Novo PAC no

âmbito da Proposta n° 11667.9750001/24-002, conforme o edital e

seus anexos. O edital passará por revisão e em breve será publicada

nova data. Maiores Informações: Praça Raimundo Targino Ferreira,

22 – Centro – Verdejante/PE – CEP: 56120-000, das 08h às 13h, E-

mail: licitacao@verdejante.pe.gov.br ou através do site

www.verdejante.pe.gov.br